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Protokół nr 68.2012 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 29 marca 2012 roku 
 

W dniu 29 marca 2012 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 745 rozpoczęło  się  posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   
 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, a następnie przedłożył  porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się  
następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Szpitala Specjalistycznego  

w Pile za 2011 rok –(zał. nr 3).  
3. Wniosek Firmy Lafrentz – Polska Sp. z o.o. w Poznaniu o upoważnienie do 

wystąpienia w imieniu Powiatu Pilskiego  z wnioskiem do właściwego organu  
o wydanie zezwolenia na wycinkę, na koszt Gminy Piła, 18 drzew rosnących na 
działce o numerze 153/5, stanowiącej własność Powiatu Pilskiego w udziale 
wynoszącym 509830/557400 –(zał. nr 4). 

4. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego  
o wyrażenie zgody na likwidację, poprzez złomowanie jednego pojazdu  
samochodowego -  osobowego –(zał. nr 5).  

5. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego  
o zmianę planu finansowego –(zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o wyrażenie zgody na zlecenie 
wykonania projektu oznakowania poziomego na odcinku Byszki – Dziembowo  
– Krzewina – Kaczory –(zał. nr 7).  

7. Projekt odpowiedzi na wnioski Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku zgłoszone  
w trakcie obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku pod adresem Zarządu Powiatu 
w Pile –(zał. nr 8).  

8. Informacja o środkach dodatkowych pozyskanych przez Powiat Pilski  
w 2011 roku –(zał. nr 9).  

9. Projekt procedur zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, placówek  
i poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Pilski  
–(zał. nr 10).  

10. Projekt decyzji Zarządu Powiatu w Pile o wygaszeniu z urzędu trwałego zarządu 
ustanowionego na rzecz Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile dla lokalu 
użytkowego nr 2 o powierzchni użytkowej 686,13 m² w budynku położonym w Pile 
przy ul. Okrzei 9 na działce ewidencyjnej nr 300/6, użytkowanego przez Biuro Wystaw 
Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile wraz z udziałem 68613/214271  
w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz część budynku i urządzenia, które 
nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali –(zał. nr 11).  

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu 
Pilskiego w 2011 roku. –(zał. nr 12).  

12. Bilans z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 
roku –(zał. nr 13).  

13. Przyjęcie protokołu nr 67.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
21 marca 2012 r.  
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14. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
21  marca 2012 r.  

15. Sprawy bieżące: 
a) odpowiedź zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Szpitala Specjalistycznego  

w Pile na zapytanie Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego w sprawie udzielenia informacji dot. zadysponowania Zespołów 
Ratownictwa Medycznego w trakcie wypadku z dnia 9 marca 2012 r.  
–(zał. nr 15).  

 
Przewodniczący Zarządu uzupełnił porządek obrad o temat: 

− wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Pile o zwiększenie budżetu jednostki na rok 2012 o kwotę  
57 740,98 zł z przeznaczeniem na przystąpienie do przedsięwzięcia 
podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia w stosunkach polsko  
– rosyjskich pt. „Polsko – rosyjska wymiana młodzieży 2012”–(zał. nr 10a)  
–propozycja ujęcia tematu po pkt 9. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianą.  
 
Ad. pkt 2 
Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile  
w obecności Pani Moniki Antonowicz – Kopeć - Głównego Księgowego Szpitala 
Specjalistycznego w Pile oraz  Pana Wojciecha Glapana – Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Szpitala Specjalistycznego w Pile za 2011 rok. 
Sprawozdanie stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, iż wykonanie planu finansowego Szpitala 
Specjalistycznego w Pile za 2011 rok zamyka się stratą – 7 367 924 zł. W sprawozdaniu, 
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile informuje, iż ostateczny wynik finansowy 
jednostki za 2011 rok zostanie ustalony po dokonaniu wszystkich zapisów księgowych oraz 
ostatecznych rozliczeń z WOW NFZ za rok 2011, które nadal trwają, a tym samym będą 
miały wpływ na ostateczny wynik finansowy. Zapytał, w jakim terminie, będzie znany 
ostateczny wynik finansowy z wykonania planu finansowego Szpitala Specjalistycznego  
w Pile za 2011 rok. 
Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile 
odpowiedziała, iż za około 2 tygodnie, będzie znany ostateczny wynik finansowy  
z wykonania planu Szpitala za 2011 rok. Poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie 
zostało sporządzone na dzień 28 lutego 2012 r. Szpital podpisał porozumienie z NFZ dot. 
rozliczenia kontraktów szpitala z NFZ w zakresie tzw. „nadwykonań”, z tytułu których szpital 
otrzymał środki finansowe w kwocie 1 800 000,00 zł (o tą kwotę należy umniejszyć 
wysokość wykazanej na koniec roku 2011 straty). Ostatecznie Dyrektor Szpitala zakłada, że 
wysokość straty wyniesie około – 5,5 mln zł.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zapytał, dlaczego rachunek zysków 
i strat został przedstawiony w wariancie porównawczym. W 2010 roku został sporządzony  
w wariancie kalkulacyjnym. Sporządzenie rachunku w jednolitym układzie, umożliwia 
przeprowadzanie analizy porównawczej roku 2010 z rokiem 2011. Zwrócił się z prośbą  
o sporządzenie rachunku zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.  
Pani Monika Antonowicz – Kopeć Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile 
odpowiedziała, iż rachunek zysków i strat został sporządzony w wariancie porównawczym, 
nie ma jednak żadnych przeszkód, aby dostarczyć Zarządowi rachunek w wariancie 
kalkulacyjnym.  
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Skarbnik Powiatu Pilskiego zauważył, iż do sprawozdania nie został załączony załącznik 
dot. przychodów, kosztów działalności podstawowej w rozbiciu na poszczególne Oddziały.  
Pani Monika Antonowicz – Kopeć Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile 
poinformowała, iż przedmiotowy załącznik nie został  sporządzony z uwagi na to, iż na dzień 
sporządzenia sprawozdania, podejmowane były rozmowy z NFZ dot. rozliczania kontraktów. 
Załącznik ten zostanie sporządzony i sprawozdanie zostanie o niego uzupełnione.  
Skarbnik kontynuując, zwrócił uwagę, iż na koniec roku 2010, stan zobowiązań wynosił  
17,5 mln zł , w 2011 roku wyniósł ponad 20 mln zł. Zobowiązania wymagalne na koniec roku 
2011 wyniosły ponad 2 mln zł. Z powyższego wynika, że z roku na rok, zwiększa się 
wysokość zobowiązań wymagalnych.  
Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż na dzień 
sporządzenia sprawozdania, stan zobowiązań wynosił wskazaną kwotę, ale z dnia na dzień 
dane te zmieniają się.  
Skarbnik dodał, iż stan zobowiązań ogółem na koniec roku wyniósł ponad 20 mln zł, a stan 
należności ogółem ponad 10 mln zł. 
Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile poinformowała, iż kwotę ponad 9 mln 
stanowią odpisy aktualizacyjne.  
Skarbnik Powiatu Pilskiego stwierdził, iż  w I półroczu 2011 rok, stan zadłużenia szpitala 
wynosił ok. – 6 750 000 zł, na koniec roku wynosi  – 7 367 924 zł. Strata w przeciągu  
II półrocza wzrosła nieznacznie.  
Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile 
zwróciła uwagę, iż wykonanie planu finansowego w I półroczu danego roku, zawsze jest 
niekorzystne.  
Skarbnik Powiatu Pilskiego zwrócił uwagę, iż w części opisowej sprawozdania, wskazano, 
iż szpital pozyskał przychody z tytułu nadwykonanych i niezapłaconych przez NFZ 
świadczeń dotyczących lat ubiegłych. Zapytał w jakiej wysokości szpital pozyskał te 
przychody. 
Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile 
poinformowała, iż informacja zostanie uzupełniona o te dane.  
Skarbnik Powiatu Pilskiego w dalszej części, zapytał w jakim stopniu wzrósł wskaźnik 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w szpitalu. 
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż liczba osób 
niepełnosprawnych zatrudnionych w szpitalu wzrosła, ale nieznacznie. 
Skarbnik Powiatu Pilskiego zwrócił uwagę, iż wynagrodzenia wzrosły o 1,5 mln zł, a plan 
finansowy na wynagrodzeniach został przekroczony o prawie 500 000 zł.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż  w liczbę zatrudnionych 
lekarzy wchodzi grupa stażystów oraz rezydentów. Wartym podkreślenia jest fakt, że 
wynagrodzenie za pracę rezydentów  jest opłacane przez Ministerstwo Zdrowia. Obecnie  
w szpitalu zatrudnionych jest 14 rezydentów (w roku ubiegłym 6).   
Skarbnik Powiatu Pilskiego zauważył, iż plan finansowy na wynagrodzenia został 
oszacowany na kwotę 52 966 000 zł, wykonanie zostało przekroczone o 500 000 zł. Zapytał, 
co jest powodem przekroczenia planu.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż w szpitalu zatrudnieni zostali 
dodatkowo: logopeda, hematolog, fizyk medyczny (aby móc podpisać kontrakty z NFZ na 
świadczenie usług medycznych).  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zapytał, w jakiej wysokości Ministerstwo 
Zdrowia przekazało środki na refundację wynagrodzenia dla rezydentów.  
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Pani Monika Antonowicz – Kopeć Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile 
poinformowała, iż  kwotę 1 035 728 zł należy umniejszyć o dotację z Ministerstwa Zdrowia 
w ramach Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych w  kwocie  
98 000,00 zł i dotację z Ministerstwa Zdrowia w ramach Narodowego Programu 
Wyrównywania Dostępności do Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo – 
Naczyniowego w kwocie 166 598,64 zł. Refundacja wynagrodzeń dla rezydentów  
z Ministerstwa Zdrowia wyniosła około 750 000 zł. 
Skarbnik Powiatu zapytał, czy w szpitalu były w 2011 roku regulacje płac.   
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż zdarzały się przypadki, kiedy 
obowiązki zwolnionej osoby z danego działu były dzielone między pozostałych 
pracowników, wówczas osobom tym były zwiększane wynagrodzenia. Wynagrodzenia były 
zwiększone dla zastępców Dyrektora ds. medycznych i ds. technicznych (wysokość ich 
wynagrodzenia była niższa od wynagrodzeń asystentów).  
Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile nadmieniła, iż planowany jest wzrost 
wynagrodzeń z tytułu tzw. stażowego.  
Wicestarosta dodał, iż w chwili planowania budżetu,  określa się wysokość środków, o jakie 
zostanie zwiększone wynagrodzenie dla pracowników z tytułu tzw. stażowego. Przekroczenie 
planu na wynagrodzeniach o tak znaczną kwotę jest nieuzasadnione.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile nadmieniła, iż wpłynęło do Niej pismo od 
Związków Zawodowych w sprawie wprowadzenia od 2012 roku 10% podwyżek 
wynagrodzeń. 
Przewodniczący Zarządu poinformował, iż przedstawiciele Związków Zawodowych 
zwrócili się do jego osoby o mediacje w tej sprawie. Po raz kolejny stanął na stanowisku, iż są 
to sprawy do rozpatrzenia między Dyrektorem Szpitala, a pracownikami.  
Skarbnik Powiatu zapytał, czy Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile jest w stanie 
określić plan przychodów na 2012 roku z tytułu umów zawartych z Wielkopolskim 
Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska – Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile 
odpowiedziała, iż jest to kwota około 102 000 000,00 zł. 
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zapytał, jakich przychodów nie udało się 
zrealizować w 2011 roku. 
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż w odniesieniu do przychodów 
z NFZ, niższa niż planowano kwota przychodów w tej pozycji wynika z faktu trwających 
rozliczeń z NFZ w zakresie wykonanych świadczeń. 
Przewodniczący Zarządu zapytał, dlaczego przychody z tytułu najmu, dzierżawy są 
wykonane tylko w 95%. 
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, wpływ na wykonanie w 95% 
przychodów z tytułu umów najmu, dzierżawy miały zaległości wobec szpitala od osoby 
z którą była podpisana umowa na prowadzenie parkingu (jest to kwota około 80 000,00 zł).  
Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile zwróciła uwagę, iż pozycję pozostałe 
przychody operacyjne zaplanowano w kwocie 6 501 000,00 zł, natomiast zrealizowano na 
kwotę 3 230 347,00 zł, tj. 49,7% założonego planu, jest wynikiem niższych niż szacowano 
przychodów z tytułu nadwykonanych i niezapłaconych przez WOW NFZ świadczeń 
dotyczących lat ubiegłych. W planie finansowym jednostka założyła, iż odzyska ok. 30% 
wartości wykonanych ponad limit świadczeń zdrowotnych za lata ubiegłe. W pozycji tej 
zaewidencjonowano kwoty zawartych ugód z WOW NFZ dotyczących świadczeń z 2009 
roku, otrzymane darowizny majątku obrotowego oraz refundację staży lekarskich.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu zapytał, dlaczego mimo tak dużej 
wykazanej na koniec roku straty, szpital opłacił podatek dochodowy.  
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Główny Księgowy Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż obowiązek ten 
wynika z odrębnych przepisów. Mimo wykazanej straty, podatek dochodowy musi zostać 
opłacony.  
Skarbnik dodał, iż nie wszystkie koszty szpitala, stanowią koszty podatkowe. Te koszty, 
które nie są kosztami podatkowymi nie mogą być wliczone w ujemny wynik finansowy.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu zapytał w jakiej formie, jednostki 
podnajmujące pomieszczenia usytuowane w szpitalu, opłacają media (czy w formie ryczałtu). 
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż opłata za media wliczona jest 
w cenę czynszu.  
Przewodniczący Zarządu zwrócił uwagę, iż Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Pile, która 
przeprowadziła w dniach 1-9 lutego 2012 r. w Szpitalu Specjalistycznym w Pile kontrolę  
w zakresie gospodarowania mieniem, w protokole pokontrolnym we wnioskach wskazała, iż 
stawki za dzierżawę pomieszczeń są zbyt zróżnicowane. Podmioty medyczne mają dużo 
niższe stawki niż pozostali dzierżawcy. W  sprawie dot. określenia wysokości stawek za 
dzierżawę pomieszczeń winny być podjęte konkretne działania.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile – Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska 
odpowiedziała, iż zostaną zweryfikowane wszystkie umowy dotyczące dzierżawy bądź 
udostępnienia nieruchomości i przedstawi pod obrady Zarządu (za dwa tygodnie) stosowną 
na ten temat  informację.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu w nawiązaniu do wykazanej 
przez Szpital  na koniec roku 2011 straty, zapytał, czy szpital posiada wystarczające środki na 
przeprowadzenie remontów.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile – Pani Teresa Kwiecińska – Koźmińska 
odpowiedziała, iż nie stać szpitala na przeprowadzenie remontów. Podkreśliła, iż szpital musi 
być wyposażony w niezbędny sprzęt, którego zakupu musi regularnie dokonywać. Ponadto 
znaczne środki (kwota 3 mln zł) szpital przeznaczył na zabezpieczenie wkładu własnego  
w celu ubiegania się o pozyskanie środków unijnych. Szpital z roku na rok utrzymuje się ze 
środków, których wysokość nie wzrasta. Na pytanie „czy szpital będzie inwestować”, 
odpowiedź jest jedna: „tak, w miarę możliwości i sytuacji finansowej”.  W najbliższej 
przyszłości planowana jest realizacja przedsięwzięcia opomiarowania ścieków, którego 
wartość została oszacowana na kwotę około 150 000,00 zł. Przeprowadzona analiza, 
wykazała, iż opomiarowanie ścieków przyczyni się do wygospodarowania w skali roku około 
0,5 mln zł (zysku w 2013 roku). Będzie podejmowała wszelkie starania, aby pozyskać środki 
z zewnątrz na realizację przedsięwzięcia.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zasygnalizował możliwość korzystania przez 
jednostki pomocy społecznej, szpital powiatowy sp. z o.o.  w Wyrzysku, z  usług 
świadczonych przez Szpital Specjalistyczny w Pile w zakresie pralni. Niestety z uwagi na 
zbyt wysokie koszty usługi, jednostki nie wykazują chęci skorzystania z tej oferty.   
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile poinformowała, iż obecnie jest przeprowadzana 
analiza pralni. Pralnia jest wyposażona w przestarzały sprzęt. Stosowne rozporządzenie 
reguluje wymagania, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia pralni szpitalnych i placówek piorących bieliznę szpitalną. 
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski zasugerował, korzystanie z pralni na zewnątrz.  
Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile odpowiedziała, iż przeprowadzona analiza 
wskaże sposób rozwiązania tematu dot. pralni. Nadmieniła, iż jakość wypranej odzieży, 
pościeli w szpitalu jest dużo lepsza od jakości pranych pościeli przez pranie zewnętrzne.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotowe sprawozdanie i skierował pod obrady 
sesji Rady Powiatu w Pile. 
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Ad. pkt 3 
Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego 
przedstawiła wniosek Firmy Lafrentz – Polska Sp. z o.o. w Poznaniu o upoważnienie do 
wystąpienia w imieniu Powiatu Pilskiego  z wnioskiem do właściwego organu o wydanie 
zezwolenia na wycinkę, na koszt Gminy Piła, 18 drzew rosnących na działce o numerze 
153/5, stanowiącej własność Powiatu Pilskiego w udziale wynoszącym 509830/557400.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 4 
Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego 
przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na likwidację, poprzez złomowanie jednego pojazdu  
samochodowego -  osobowego. Poinformowała, iż postanowienia ustawy z dnia 22 lipca 2010 
roku o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz  niektórych innych ustaw, nakładają 
na powiat nowe zadania związane z usuwaniem z drogi pojazdów zagrażających 
bezpieczeństwu. Zgodnie z zapisem ww. ustawy pojazd nie odebrany przez właściciela, na 
podstawie orzeczenia sądowego przechodzi na własność powiatu. Na dzień dzisiejszy sąd 
orzekł przepadek 1 samochodu osobowego  na rzecz Powiatu Pilskiego. Dla podjęcia decyzji 
dotyczącej dalszego postępowania z przejętym pojazdem (sprzedaż, likwidacja itp.) uzyskano 
opinię biegłego rzeczoznawcy dotyczącą stanu technicznego oraz ceny rynkowej pojazdów.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 5 
Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego 
przedstawiła wniosek o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu środków  
w kwocie 20,00 zł na wydatki z paragrafu 4530 – podatek od towarów i usłg, które zostaną 
przeznaczone na pokrycie różnic przy rozliczaniu podatku VAT, które pojawiają się przy 
rozliczaniu miesięcznych deklaracji VAT7.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 6 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wykonania projektu oznakowania poziomego  
w postaci linii segregacyjnych na odcinku Byszki – Dziembowo – Krzewina – Kaczory, 
znajdującego się w ciągu obwodnicy południowej Powiatu Pilskiego. Szacunkowy koszt 
wykonania projektu oszacowany został na kwotę 8 500,00 zł. Środki finansowe na realizację 
ww. zadnia znajdują się w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Pile.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
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Ad. pkt 7 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
projekt odpowiedzi na wnioski Radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku zgłoszone w trakcie 
obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku pod adresem Zarządu Powiatu w Pile, dot. 
podejmowanych przez władze powiatu działań w zakresie bieżącego utrzymania dróg 
powiatowych. 
Projekt odpowiedzi  stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu w nawiązaniu do wniosku dot. 
poprawy stanu chodnika wzdłuż drogi powiatowej Wyrzysk – Polanowo, zauważył, iż na 
terenie Powiatu Pilskiego znajduje się wiele chodników, które są w złym stanie technicznym.  
Przewodniczący Zarządu zaproponował zmianę brzmienia zdania w pkt 2 na: 
„ocena jakości wykonywanych przez nasze służby robót jest subiektywną oceną radnego”.  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie projektu odpowiedzi,  
z uwzględnieniem wprowadzonych zmian.   
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt odpowiedzi i opowiedział się za jej 
skierowaniem do właściwego adresata.  
 
Ad. pkt 8 
Pan Jerzy Major – Kierownik Zespołu Funduszy Pomocowych i Rozwoju przedstawił 
informację o środkach dodatkowych pozyskanych przez Powiat Pilski w 2011 roku. 
Informacja stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.  
Zarząd jednogłośnie przyjął przedmiotową informację do wiadomości.  
 
Ad. pkt 9 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt procedur 
zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, placówek i poradni psychologiczno  
– pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Pilski –(zał. nr 10).  
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 
procedur zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, placówek i poradni psychologiczno  
– pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Pilski 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt procedur zatwierdzania 
arkuszy organizacyjnych szkół, placówek i poradni psychologiczno – pedagogicznej 
prowadzonych przez Powiat Pilski.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile  
o zwiększenie budżetu jednostki na rok 2012 o kwotę 57 740,98 zł z przeznaczeniem na 
przystąpienie do przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia  
w stosunkach polsko – rosyjskich pt. „Polsko – rosyjska wymiana młodzieży 2012”. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 10a) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu. 
Dyrektor Wydziału O światy poinformowała, iż przedmiotowy wniosek jest wynikiem 
inicjatywy nauczyciela Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Pile. W trakcie rozmowy z inicjatorką przystąpienia do przedsięwzięcia, nie 
było żadnej mowy o środkach finansowych na jego realizację.  Z uwagi na to, iż Dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Pile przedłożyła wniosek z prośbą o zwiększenie 
budżetu szkoły o kwotę 57 740,98 z przeznaczeniem na przystąpienie do przedsięwzięcia, 
przedmiotowy wniosek został skierowany pod obrady Zarządu Powiatu w Pile. Nadmieniła, iż 
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nie ma gwarancji, że firma, która jest współtwórcą wniosku zabezpieczy środki  
w wystarczającej wysokości na pokrycie kosztu projektu.    
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iż kwota o którą wnioskuje Dyrektor ZSP nr 2 w Pile 
jest bardzo wysoka. Zauważył, iż Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza 
Kościuszki w Łobżenicy, od lat jest inicjatorką wymiany polsko- niemieckiej, młodzieży ZSP 
w Łobżenicy i jednej ze szkół niemieckich. Pani Dyrektor ZSP w Łobżenicy nigdy nie 
kierowała wniosków do Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia 
wymiany młodzieży, sama podejmowała i podejmuje starania o pozyskanie środków z 
zewnątrz.  Ze strony ZSP nr 2 w Pile nie została wykazana inicjatywa podjęcia działań, dążeń 
o pozyskanie sponsorów na realizację zamierzonego przedsięwzięcia.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu w Pile stwierdził, iż 
przystąpienie do przedsięwzięcia podejmowanego na rzecz dialogu i porozumienia  
w stosunkach polsko – rosyjskich pt. „Polsko – rosyjska wymiana młodzieży 2012” 
niewątpliwie jest inicjatywą ciekawą, godną zainteresowania. Poparł Starostę w wypowiedzi 
dot. zasadności podjęcia przez ZSP Nr 2 w Pile starań o pozyskanie środków zewnętrznych na 
realizację przedsięwzięcia.  
Pan Bogusław Mikita – Wicestarosta Pilski stwierdził, iż idea przystąpienia do 
przedsięwzięcia jest słuszna, ale to w gestii inicjatorów jest podjęcie starań o pozyskanie 
środków na jego realizację.   
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za odrzuceniem wniosku, negatywnie 
rozpatrzył wniosek.  
 
Ad. pkt 10 
Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła projekt decyzji 
Zarządu Powiatu w Pile o wygaszeniu z urzędu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz 
Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile dla lokalu użytkowego nr 2 o powierzchni 
użytkowej 686,13 m² w budynku położonym w Pile przy ul. Okrzei 9 na działce ewidencyjnej  
nr 300/6, użytkowanego przez Biuro Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile 
wraz z udziałem 68613/214271 w nieruchomości wspólnej, stanowiącej grunt oraz część 
budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Poinformowała, 
nieruchomość zabudowana budynkiem parterowym, nie podpiwniczonym, o powierzchni 
zabudowy 2 512,00 m², powierzchni użytkowej 2 142,71 m² i kubaturze 10 514,50 m², 
składającym się z dwóch skrzydeł połączonych ze sobą łącznikiem stanowi własność Powiatu 
Pilskiego w trwałym zarządzie Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile. Zgodnie ze 
stanem faktycznym część pomieszczeń o powierzchni 686,13 m² w budynku przy ul. Okrzei 9 
użytkowana jest przez Biuro Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile. Natomiast 
Młodzieżowy Dom Kultury „Iskra” zajmuje pomieszczenia o powierzchni  1456,58 m², które 
są wykorzystywane na działalność statutową tej jednostki. Umową notarialną  z dnia 29 lipca  
2011 roku ustanowiono: 

− odrębną własność lokalu użytkowego numer 1 położonego na parterze w budynku 
numer 9 przy ul. Okrzei w Pile. Lokal ten użytkowany jest przez Młodzieżowy 
Dom Kultury „Iskra” w Pile. 

−  odrębną własność  lokalu użytkowego nr 2 położonego na parterze w budynku 
numer 9 przy ul. Okrzei w Pile. Lokal ten Użytkowany jest przez Biuro Wystaw 
Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile. 

Celem regulowania stanu prawnego przedmiotowej nieruchomości Zarząd Powiatu  
w Pile wszczął z urzędu postępowanie w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu 
ustanowionego na rzecz Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” dla lokalu nr 2 w budynku 
położonym w Pile przy ul. Okrzei 9, użytkowanego przez Biuro Wystaw Artystycznych  



 

9 
 

i Usług Plastycznych wraz z udziałem 68613/214271 w nieruchomości wspólnej, która 
stanowi grunt oraz cześć budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokalu. Zgodnie z art. 46 ust 2 cytowanej wyżej ustawy o gospodarce 
nieruchomościami właściwy organ może z urzędu wydać decyzję o wygaśnięciu trwałego 
zarządu w odniesieniu do nieruchomości lub jej części w razie stwierdzenia, m.in. że 
nieruchomość stała się zbędna na cele określone w decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu. 
W trakcie przeprowadzonego postępowania stwierdzono, że wyodrębniony lokal użytkowy nr 
2 w budynku przy ul. Okrzei 9, zajmowany przez Biuro Wystaw Artystycznych i Usług 
Plastycznych w Pile nie jest wykorzystywany na działalność statutową Młodzieżowego Domu 
Kultury „Iskra” w Pile, co powoduje konieczność wygaśnięcia ustanowionego na rzecz tej 
jednostki trwałego zarządu w odniesieniu do  ww. lokalu.  Protokólarne przejęcie lokalu nr 2 
od Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile do powiatowego zasobu nieruchomości 
celem uregulowania użytkowania przez Biuro Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych w 
Pile nastąpi w terminie 14 dni od dnia, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna. 
Placówka oświatowo – wychowawcza Młodzieżowy Dom Kultury „Iskra” w Pile jako trwały 
zarządca lokalu użytkowego nr 1 wraz z udziałem 145 658/214 271 jest zwolniony  
z opłat z tytułu trwałego zarządu, gdyż zgodnie z art. 81 ustawy z dnia  
7 września 1991 roku o systemie oświaty „ publiczne szkoły, placówki, a także inne formy 
wychowania przedszkolnego, zakłady kształcenia nauczycieli, placówki doskonalenia 
nauczycieli i kolegia pracowników służb społecznych oraz prowadzące je organy  
są zwolnione z opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania i użytkowania wieczystego 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego i ich związków, zajętych na działalność oświatową ”.W celu ostatecznego 
rozpatrzenia sprawy, Wydział Nieruchomości wystąpi o interpretację do Izby Skarbowej.  
Projekt decyzji stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie decyzji, zgodnie  
z przedstawionym projektem. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w przedmiotowej sprawie. 
 
Dyrektor Wydziału Nieruchomości zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na 
zawarcie umowy użyczenia z Biurem Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych do czasu 
podpisania umowy notarialnej.  
Zarząd jednogłośnie opowiedział się za zawarciem umowy użyczenia z BWA i UP w Pile do 
czasu podpisania umowy notarialnej.  
 
Ad. pkt 11 
Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu Pilskiego  
w 2011 roku –(zał. nr 12).  

− załącznik nr 1 do projektu uchwały: sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Pilskiego za rok 2011  omówił Pan Tomasz Pawłowski  
– Skarbnik Powiatu Pilskiego. 

− załącznik nr 2 do projektu uchwały: informacja o stanie mienia Powiatu 
Pilskiego w 2011 roku omówiła Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału 
Nieruchomości.  

Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.  
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Ad. pkt 12 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił bilans z wykonania 
budżetu Powiatu Pilskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku. 
Bilans stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie bilansu.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął bilans z wykonania budżetu Powiatu Pilskiego 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 roku. 
 
Ad. pkt 13 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 67.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
21 marca 2012 r.  
 
Ad. pkt 14 
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile 
 z dnia 21 marca 2012 r.  
 
Ad. pkt 15 
Sprawy bieżące. 
Odpowiedź zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Szpitala Specjalistycznego w Pile na 
zapytanie Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w sprawie 
udzielenia informacji dot. zadysponowania Zespołów Ratownictwa Medycznego w trakcie 
wypadku z dnia 9 marca 2012 r. –(zał. nr 15).  
Zarząd jednogłośnie przyjął do wiadomości.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 950. 

 

Protokół przyjęto w dniu 4 kwietnia 2012 r.  
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/         /-/ 
Krystyna Dumza                              MIROSŁAW MANTAJ 


